
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 25.08.2021            № 1602/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 25.08.2021 (протокол №18) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2021 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет стоматологии 
 

Специальность: 31.05.03 Стоматология 

№ Фамилия Имя Отчество 

Бал

лы 

за 

ИД 

Сумма 

балло

в 

1. Абдурахманов Бастам Магомедович 4 148 

2. Абзалимова Рината Альбертовна 10 148 

3. Аблязова Аиша Ильясовна 4 188 

4. Авдонина Ирина Андреевна 0 157 

5. Аверина Валерия Евгеньевна 7 133 

6. Акопян Валерий Самвелович 1 149 

7. Алекберова Саида Ниязи Кызы 4 191 

8. Алекберова Самира Ниязи Кызы 4 174 

9. Алпатова Юлия Дмитриевна 1 186 

10. Артёмова Кристина Васильевна 9 181 

11. Асылбаева Диана Сергеевна 2 165 

12. Ахмадалиева Зубайда Синоевна 3 153 

13. Ахмедзянов Айрат Маратович 8 189 

14. Ахтямова София Жафяревна 5 173 

15. Бабосина Ольга Ивановна 3 194 

16. Бадалян Катя Вардановна 0 129 



17. Балашова Анна Сергеевна 2 155 

18. Барашкин Никита Дмитриевич 3 175 

19. Бекейкина Яна Витальевна 3 199 

20. Бибарсов Талип Хайруллович 4 152 

21. Викторов Алексей Денисович 5 180 

22. Гордон Алексей Владимирович 0 143 

23. Гришаев Андрей Александрович 4 171 

24. Грищенко Вероника Сергеевна 10 191 

25. Гулиев Айдын Ягубович 0 129 

26. Гурдин Ислям Алиевич 3 164 

27. Дудырев Никита Владимирович 6 172 

28. Дусматов Сахобиддин Темурбоевич 0 224 

29. Дятлова Юлия Сергеевна 6 159 

30. Забелин Павел Вячеславович 4 219 

31. Зарипова Эльвира Рамилевна 3 189 

32. Зубкова Снежана Олеговна 5 172 

33. Иванова Татьяна Михайловна 5 192 

34. Искендеров Фамиль Шамиль Оглы 10 166 

35. Казеев Ярослав Дмитриевич 7 225 

36. Кайбелева Лилия Ринатовна 9 218 

37. Канюка Виолетта Михайловна 2 166 

38. Кипина Екатерина Александровна 5 162 

39. Коновалов Владислав Александрович 2 165 

40. Кудрявцев Артём Сергеевич 5 168 

41. Куликова Арина Сергеевна 3 166 

42. Курбатова Мария Михайловна 10 219 

43. Левкова Полина Константиновна 7 199 

44. Леонтьева Елена Александровна 10 225 

45. Лихачев Никита Алексеевич 10 213 

46. Любавин Илья Николаевич 4 156 

47. Магомедов Иса Ахмедович 2 167 

48. Магомедова Алина Ахмедовна 10 186 

49. Мишкин Ильдар Джафярович 0 259 

50. Московкина Валерия Игоревна 8 166 

51. Мосова Вероника Александровна 3 163 

52. Мустаев Дамир Эдуардович 0 145 

53. Мустапаев Магомедрасул Мурадович 0 141 

54. Мухтарова Марьям Тагировна 10 207 

55. Назирова Хава Джавдятовна 10 207 

56. Нарзибоев Зокирджон Зафаржонович 0 139 

57. Наумчик Софья Витальевна 4 201 

58. Начкебия Елизавета Бадриевна 3 171 



59. Новиков Денис Александрович 2 210 

60. Ншанян Джульетта Кароевна 5 157 

61. Оганян Анаит Габриеловна 0 194 

62. Осипова Анна Валерьевна 10 182 

63. Панфилова Екатерина Сергеевна 4 167 

64. Пашаев Омар Русланович 0 157 

65. Перетягин Артем Вадимович 10 212 

66. Петунина Александра Алексеевна 4 213 

67. Плакса Дарья Максимовна 2 156 

68. Плотникова Анна Сергеевна 3 166 

69. Попкова Ольга Андреевна 0 190 

70. Прокофьева Юлия Андреевна 7 205 

71. Рамазанов Магомед Ризванович 0 153 

72. Рожков Владислав Александрович 0 161 

73. Рожкова Татьяна Владимировна 8 170 

74. Рящина Ксения Сергеевна 5 164 

75. Савин Никита Витальевич 10 177 

76. Сайфетдинова Альфина Руслановна 10 160 

77. Салимова Диана Давлатшоховна 5 174 

78. Салмина Валерия Юрьевна 3 148 

79. Селезнев Андрей Сергеевич 1 149 

80. Сердобцев Владислав Александрович 10 223 

81. Сизова Дарья Владимировна 10 236 

82. Скуратова Марина Алексеевна 0 166 

83. Солтаев Хамзат Зелимханович 0 204 

84. Сорокина Анна Дмитриевна 5 172 

85. Сосновский Даниил Сергеевич 5 204 

86. Спиридонова Елена Сергеевна 8 220 

87. Субботина Анастасия Александровна 2 162 

88. Суркова Валерия Сергеевна 8 198 

89. Суркова Юлия Сергеевна 6 188 

90. Сычёва Александра Витальевна 4 197 

91. Тайматова Нелля Ильдаровна 0 163 

92. Тарасова Юлия Владимировна 7 178 

93. Татаринцева Полина Романовна 4 136 

94. Ташпулатов Шохрух Султанович 3 174 

95. Тимофеева Валерия Владимировна 2 168 

96. Ткачук Ирина Витальевна 4 167 

97. Тоиров Мухаммадюсуф Равшанович 3 143 

98. Трапезников Никита Ильич 9 166 

99. Тупикова Дарья Александровна 2 164 

100. Устинова Елизавета Сергеевна 9 211 



101. Учинина Екатерина Юрьевна 2 166 

102. Федорцов Денис Юрьевич 3 190 

103. Федотова Мария Алексеевна 8 147 

104. Хисамутдинова Сабина Наильевна 10 179 

105. Хохлов Никита Алексеевич 5 229 

106. Цечоева Марина Халидовна 10 197 

107. Цибизов Артем Алексеевич 4 160 

108. Цыпленкова Анна Андреевна 10 200 

109. Чайникова Ангелина Андреевна 5 176 

110. Чернийчук Вадим Романович 10 220 

111. Четина Мария Александровна 3 166 

112. Чиркова Виктория Александровна 3 163 

113. Чичвархина Виктория Анатольевна 2 186 

114. Чумак Светлана Алексеевна 2 181 

115. Шагинян Андрей Олегович 4 191 

116. Щапов Николай Вячеславович 10 190 

117. Эсенбулатов Ислам Магомедрасулович 0 145 

118. Эскандарян Арутюн Оникович 2 171 

119. Яковлев Руслан Романович 0 150 

120. Яровицына Дарья Игоревна 10 248 

121. Яшкин Никита Владимирович 6 156 

 Всего по специальности: 121 

 Всего по факультету: 121 
 

Лечебный факультет 
 

Специальность: 30.05.03 Медицинская кибернетика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Воронова Валерия Юрьевна 3 141 

2. Курбанов Тимур Русланбекович 3 175 

3. Тюрин Максим Сергеевич 10 185 

4. Широков Кирилл Сергеевич 5 197 

 Всего по специальности: 4 

 

Специальность: 31.05.02 Педиатрия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Болтышова Анастасия Владимировна 4 185 

2. Гусев Евгений Андреевич 0 184 

3. Долотина Марьям Алиевна 6 167 

4. Ерохин Алексей Дмитриевич 0 188 

5. Мельникова Ангелина Михайловна 6 188 



6. Савостин Василий Сергеевич 5 183 

7. Скутарь Анастасия Алексеевна 2 162 

8. Смирнова Екатерина Петровна 0 155 

9. Фадеева Дарья Максимовна 3 166 

10. Храпач Мария Витальевна 2 178 

11. Эммер Софья Алексеевна 0 145 

 Всего по специальности: 11 

 

Специальность: 31.05.01 Лечебное дело 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Авдонин Игорь Владимирович 0 164 

2. Агафонова Ангелина Юрьевна 2 180 

3. Апаев Ильнур Искяндярович 2 203 

4. Арзямов Никита Алексеевич 7 188 

5. Архипов Иван Иванович 4 207 

6. Аршинова Юлия Николаевна 10 155 

7. Бабынин Александр Владимирович 3 198 

8. Балакирева Софья Павловна 3 176 

9. Балычева Софья Александровна 3 158 

10. Барашкина Алёна Юрьевна 10 195 

11. Баринова Мария Михайловна 6 186 

12. Барсукова Любовь Сергеевна 0 137 

13. Батехин Никита Андреевич 4 147 

14. Белова Анастасия Дмитриевна 2 170 

15. Бобоев Исматулло Иззатуллоевич 0 206 

16. Богданова Анжелика Евгеньевна 3 182 

17. Бозриков Никита Михайлович 4 160 

18. Братчиков Михаил Игоревич 5 172 

19. Васильев Тимур Ринатович 10 204 

20. Вахтурова Наталья Александровна 10 192 

21. Ветрянщикова Карина Андреевна 0 178 

22. Видюшкина Юлия Андреевна 5 180 

23. Винокурова Яна Сергеевна 10 194 

24. Вихорев Алексей Андреевич 10 200 

25. Власова Яна Алексеевна 5 171 

26. Воротынова Елизавета Алексеевна 7 158 

27. Геворкян Ксения Валерьевна 2 183 

28. Глазкова Мелисса Витальевна 10 225 

29. Горелова Дарья Владиславовна 4 184 

30. Гудалова Алина Сергеевна 3 167 

31. Дворцова Анастасия Васильевна 10 189 



32. Дебердеева Аиша Ислямовна 3 176 

33. Денисова Дарья Олеговна 8 182 

34. Димаков Владимир Николаевич 4 192 

35. Журавлева Татьяна Александровна 5 166 

36. Забегаев Даниил Сергеевич 3 177 

37. Закороева Заира Маусуровна 0 150 

38. Закурдаева Яна Денисовна 1 147 

39. Злобина Оксана Олеговна 0 148 

40. Зоткина Ксения Викторовна 5 161 

41. Зюлькина Надежда Григорьевна 4 171 

42. Иванчикова Ольга Сергеевна 10 271 

43. Исакова Анастасия Михайловна 6 165 

44. Ишмаева Марьям Наилевна 7 167 

45. Кадеркаева Марьям Рафаэлевна 2 170 

46. Кадышева Эльвира Шамильевна 10 168 

47. Каргина Екатерина Романовна 5 196 

48. Карепанова Мария Александровна 6 201 

49. Карпушкина Полина Александровна 3 173 

50. Каюмов Никита Олегович 3 224 

51. Киндеева Дарья Владиславовна 10 168 

52. Кириллов Дмитрий Николаевич 4 204 

53. Киселёва Екатерина Эдуардовна 10 228 

54. Комиссарова Дана Валерьевна 10 228 

55. Комиссарова Ксения Сергеевна 4 162 

56. Коренова Дарья Витальевна 4 170 

57. Красильникова Валерия Вячеславовна 3 176 

58. Кузнеделева Алина Алексеевна 5 189 

59. Линде Ирина Андреевна 10 215 

60. Логинова Юлия Дмитриевна 0 160 

61. Лукьянова Елизавета Владимировна 8 183 

62. Лупанов Денис Андреевич 5 190 

63. Лязин Евгений Евгеньевич 6 155 

64. Магомедова Патимат Рабадановна 3 153 

65. Маленков Александр Владимирович 4 202 

66. Мамедова Регина Игоревна 3 188 

67. Маркина Анастасия Александровна 5 188 

68. Махмудова Амина Эрсаламовна 5 213 

69. Медунова Татьяна Алексеевна 7 176 

70. Мельникова Анна Владимировна 2 188 

71. Молчанова Ольга Сергеевна 0 177 

72. Морозова Полина Андреевна 7 217 

73. Мурукина Юлия Сергеевна 10 189 



74. Нефедова Виктория Владимировна 4 163 

75. Новикова Валерия Дмитриевна 0 149 

76. Обухова Анна Михайловна 4 169 

77. Орлова Мария Алексеевна 0 183 

78. Павлов Владимир Сергеевич 5 156 

79. Павлова Полина Александровна 4 174 

80. Платонов Сергей Дмитриевич 4 174 

81. Плешакова Анастасия Сергеевна 6 200 

82. Поздеев Александр Сергеевич 10 195 

83. Полосин Никита Алексеевич 0 243 

84. Прокофьев Пётр Олегович 4 216 

85. Пронина Елена Юрьевна 10 158 

86. Радайкина Татьяна Сергеевна 3 212 

87. Развозжаев Никита Максимович 2 202 

88. Рамазанов Керим Русланович 0 154 

89. Раманин Данил Юрьевич 3 194 

90. Рафиков Алим Валиевич 3 160 

91. Рахматуллин Тагир Русланович 6 182 

92. Рахмятуллина Олеся Тагировна 3 185 

93. Ромашкина София Владимировна 10 178 

94. Рудаков Даниил Владимирович 4 149 

95. Руссу Анастасия Ивановна 9 171 

96. Сайди Марьям Акебовна 3 155 

97. Самородинова Виктория Алексеевна 10 184 

98. Семенова Алевтина Александровна 2 180 

99. Сизов Дмитрий Алексеевич 3 169 

100. Смирнова Елена Николаевна 4 150 

101. Соколов Дмитрий Андреевич 6 211 

102. Соколова Анастасия Васильевна 4 166 

103. Сурина Екатерина Александровна 4 175 

104. Танина Марина Владимировна 6 192 

105. Теплова Алина Сергеевна 10 190 

106. Тишкина Маргарита Борисовна 10 142 

107. Топыркин Егор Русланович 3 174 

108. Федотова Ева Олеговна 5 161 

109. Фролов Владимир Сергеевич 2 139 

110. Фролова Надежда Александровна 6 216 

111. Фынтына Ирина Игоревна 10 252 

112. Хайбулаева Халум Саидовна 0 151 

113. Халимбекова Асият Багомедовна 10 162 

114. Храмова Алина Александровна 5 175 

115. Цинцабадзе Александра Сергеевна 10 199 



116. Циняева Мария Вячеславовна 6 191 

117. Чекашкин Илья Федорович 3 144 

118. Чернова Алина Алексеевна 3 156 

119. Шаропов Шамсиддин Билолидинович 0 189 

120. Шахмарданов Эльвин Ифрат Оглы 10 190 

121. Ширшакова Маргарита Александровна 10 197 

122. Шкуропат Анастасия Андреевна 5 202 

123. Яговитова Анастасия Алексеевна 4 161 

 Всего по специальности: 123 

 

Специальность: 33.05.01 Фармация 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Баряева Дарья Сергеевна 2 180 

2. Бикмаева Дина Халитовна 3 152 

3. Демина Анна Алексеевна 4 159 

4. Живулина Дарья Сергеевна 2 181 

5. Жирикова Валерия Игоревна 10 194 

6. Зверева Карина Алексеевна 8 173 

7. Кирасирова Амина Ислямовна 3 168 

 Всего по специальности: 7 

 Всего по факультету: 145 

 Всего по институту: 266 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 
 


